

## Verksamhetsberättelse för året 2024

### Styrelsens sammansättning, revisorer och valberedning

Styrelsen har under året bestått av 7 ledamöter:

Agneta Emmervall, ordförande, vald för 2024  
Eva Backman, vice ordförande, vald för 2024 och 2025  
Birgitta Örtbrant, kassör, vald för 2024 och 2025  
Bjerne von Schulman, sekreterare, vald för 2023 och 2024

Agnetha Rahm Nordén, ledamot, vald för 2024 och 2025  
Erik Skagerfält, ledamot, vald för 2023 och 2024  
Sven-Erik Bohrn, ledamot, för 2024 och 2025

Styrelsen har under året haft 7 sammanträden.

Revisorer har varit Anne Melin och Lars Werngård, valda på ett år.

Valberedning har varit Bernt Lundgren, sammankallande, och Åke Svensson.

### Medlemmar

Antalet medlemmar vid verksamhetsårets utgång var 357, en minskning mot 2023 med 22. 18 nya medlemmar har tillkommit och 40 har lämnat föreningen.

### Ekonomi

Medlemsavgiften har varit 200 kronor per hushåll. Extradekaler har kostat 70 kronor. Föreningens ekonomiska ställning framgår av årsredovisningen.

### Genomförd verksamhet

#### Årsmötet

Årsmötet hölls den 22 februari å Donners Event. Efter årsmötesförhandlingarna berättade Tiina Kumpula från Länsstyrelsen om invasiva främmande växter.

#### Guldrosen

Årets Guldros delades ut till stadsträdgårdsmästare Pernilla Johansson med motiveringen:

*Pernilla Johansson förgyller grönytorna både i Visby och över hela Gotland. Med en aldrig sinande entusiasm planerar hon planteringar, utemöbleringar och lekplatser. Alltid estetiskt tilltalande och ofta med en liten twist. Hon har en förmåga att vara variationsrik, återanvända material och krama ut så mycket som möjligt ur sin budget.*

*Varje försommar väntar vi spánt på att hon ska presentera sommarens happening.*

#### Medlemsaktiviteter

20 mars Vi besökte vi domkyrkan och blev guidade av domkyrkoorganist Peter Alriksson.

23 maj Stadsträdgårdsmästare Pernilla Johansson berättade om sommaraktiviteterna

2 juni Besök på gamla brandstationen där Janne Bejrums och Eva Ihre berättade om huset och dess historia.

6 maj Vi följde Jeremy Hardy från Fornsalen till ett antal intressanta platser där han berättade om forna tiders uppväxt i Visby

2 sept Regiondirektör Stefan Hollmark var inbjuden och berättade om sig själv, sitt arbete och tankar om Visbys utveckling.

19 sep Vi fick den unika chansen att besöka Wigströms cykel- och mekaniska verkstad och höra Greger Abrahamsson berätta om dess historia.

9 okt Vi besökte Tonsättarcentrum och Tonsättarskolan, där Sten Melin och Mattias Svensson-Sandell berättade om sina verksamheter.

30 nov Adventskaffe där vi bjöd på kaffe med lussebullar, pepparkakor och alkoholfri glögg. Skinklotteri.

### **Kontakter med region Gotland och länsstyrelsen**

Representanter i styrelsen har haft kontakt med regionen kring bl a trafikfrågor, ogräsbekämpning och sopkorgar.

Regionens enkät angående kommande förpackningsinsamling har lagts ut på hemsidan samt en enkät från Världsarvsrådets styrgrupp angående synpunkter på boende i Visby.

Information från länsstyrelsen angående invasiva växter har lagts ut på hemsidan liksom regionens information om ändringar i trafikföreläring och boendeparkering.

### **Representation/Samarbeten**

Representanter från föreningen har deltagit i möten med Världsarvsrådet.

Representanter från föreningen har deltagit i möten Hansadagarna och Visbydagarna.

Föreningen är medlem i DBWs Botaniska Trädgårds Vänförening.

Vi har givit ekonomiskt bidrag till Midsommargruppen för arrangerande av midsommarfirande.

### **Hemsidan och Facebook**

En teknisk uppdatering av hemsidan är gjord och den ligger nu på en ny plattform. På hemsidan publiceras föreningens program samt diverse inbjudningar som kommer till föreningen. Vi lägger även ut relevant information som kommer från regionen och länsstyrelsen. En Facebook-grupp har bildats, där drygt hundra medlemmar är med.

### **Media**

GT/GA	Om klotter, Guldrosen och Årsmötet
Radio Gotland	Intervju om klockan på Donnerska huset
Dagens Nyheter	Intervju om turismen i Visby
Sveriges Television	Intervju om turismen i Visby
GT/GA	Intervju om granitblocken

### **Inkomna skrivelser**

Ett antal skrivelser har inkommit under året, samtliga har besvarats.

Agneta Emmervall                      Bjerne von Schulman                      Eva Backman  
Ordförande

Birgitta Örtbrant                      Agnetha Rahm Nordén

Erik Skagerfält                      Sven-Erik Bohrn